
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 아동보호종합센터 ~ 아동보호종합센터

부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동학대예방 및 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동보호종합센터 1,459,019 1,422,367 36,652

국             32,902

분             17,000

시          1,409,117

아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/
보육ㆍ가족및여성)

422,380 393,913 28,467

성과목표 : 아동보호 및 권익증진

국              2,208

분             17,000

시            403,172

아동학대예방 및 보호지원 298,743 250,403 48,340

성과지표 1 : 아동학대예방 교육 인원 수

당해년도 목표치 : 9,750 명

분             17,000

시            281,743

아동학대 예방교육 19,550 20,600 △1,050

분              5,000

시             14,550

201 일반운영비 14,350 15,400 △1,050

분              5,000

시              9,350

01 사무관리비 14,350 15,400 △1,050

  아동학대전문상담원과정 위탁교육비
                  450

  아동학대예방교육                 5,900

    ·강사수당                 1,400

    ·교육 교재인쇄                 4,500

  아동학대예방 세미나 개최                 5,000

    150,000*3주*1명

  70,000*20회

분              5,000

  꿈동이인형극단 운영                 3,000

    ·강사수당                 2,500

    ·소모품 구입                   500

  50,000*50회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  아동학대전문상담원과정 교육                 1,500  1,500,000*1명

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

  아동학대예방관련 업무추진                   200

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  꿈동이인형극단 자원봉사 활동보상
                2,000

  아동학대예방교육 간식비                 1,500

    10,000*4명*50회

  1,000*1,500명
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동학대예방 및 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동학대 예방홍보 28,000 29,500 △1,500

분             10,000

시             18,000

201 일반운영비 17,000 19,400 △2,400

분             10,000

시              7,000

01 사무관리비 17,000 19,400 △2,400

  아동학대예방 사업보고서 발간                 3,000

  어린이주간 및 아동권리주간 기념행사                 3,000

  아동학대예방관련 홍보물 제작                10,000

  10,000*300부

분             10,000

  아동지킴이 교육                 1,000

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

  아동학대예방홍보관련 업무추진                 1,300

301 일반보상금 8,800 8,800 0

10 행사실비보상금 8,800 8,800 0

  어린이주간등 자원봉사 활동보상
                3,000

  아동학대예방캠페인 참여자 간식비
                1,000

  아동지킴이 자원봉사 활동보상
                4,800

    10,000*60명*5회

    2,500*20명*20회

    10,000*80명*6회

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

  녹취기 구입                   900  300,000*3대

아동학대예방협의체운영 8,800 12,480 △3,680

분              2,000

시              6,800

201 일반운영비 6,000 7,680 △1,680

01 사무관리비 6,000 7,680 △1,680

  사례판정위원회 회의수당                 2,100

  아동학대예방 워크숍                 3,000

  아동학대업무 유관기관 협약용품 구입                   900

  70,000*15명*2회

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  아동학대예방협의체운영 업무추진                   800

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

분              2,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  학대피해아동(재가아동) 검사 및 치료비
                2,000    100,000*20명
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동학대예방 및 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              2,000

청사관리 242,393 187,823 54,570

201 일반운영비 90,553 89,403 1,150

01 사무관리비 17,585 16,585 1,000

  센터 사업안내 홍보물 등 제작                 5,000

  아동학대 현장조사용 차량임차                 6,000

  소방종합정밀점검대행수수료                 1,320

  전기안전관리대행수수료                 3,135

  승강기점검수수료                 1,080

  전기안전관리자 직무교육                    50

  청사시설 운영비 등                 1,000

  1,000*5,000부

  500,000*12월

  50,000*1명

02 공공운영비 72,968 72,818 150

  전기요금                24,000

  전화요금                11,100

  상.하수도요금                 4,560

  후납우편요금                 1,200

  자동차세                   570

  자동차 보험료                   700

  환경개선부담금                   790

  수조청소비                 1,320

  정화조청소비                   500

  청사방역비                   300

  교통유발부담금                   600

  소방안전협회비                    84

  변압기 정기검사 및 전기안전검사비                   800

  CATV사용료                   390

  건물유지비                 6,771

  컴퓨터관리유지비                 4,000

  통신설비유지보수                 2,570

  홈페이지 관리유지                 1,500

  음향 및 영상기기 관리유지                   960

  자료관리프로그램 유지보수                   603

  수조펌프 및 모터관리유지                   450

  멀티냉·난방시스템유지                 2,000

  차량선박비                 7,200

  2,000,000*12월

  925,000*12월

  380,000*12월

  100,000*12월

  5,500*120톤*2회

  32,500*12월

  100,000*40대

  7,526,000*8%

204 직무수행경비 10,200 0 10,200

03 특정업무경비 10,200 0 10,200

  대민활동비                10,200

    ·일반직원                 9,600

    · 전임계약직 '라'급                   600

  50,000*16명*12월

  50,000*1명*12월

206 재료비 2,000 600 1,400
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동학대예방 및 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 2,000 600 1,400

  정화조 약품                   600

  형광램프, 대강당 조명부품                 1,000

  전력용퓨즈 등 전기실 자재                   400

  4,000*150kg

  100,000*4분기

301 일반보상금 1,320 1,320 0

09 공익근무요원보상금 1,320 1,320 0

  공익근무요원중식비                 1,320  5,000*1명*22일*12월

307 민간이전 23,320 22,000 1,320

05 민간위탁금 23,320 22,000 1,320

  센터 청소용역                22,000

  무인경비 용역                 1,320  110,000*12월

401 시설비및부대비 100,000 54,500 45,500

01 시설비 100,000 54,500 45,500

  화장실 개보수                90,000

  청사내 벽체 및 바닥보수                10,000

405 자산취득비 15,000 20,000 △5,000

01 자산및물품취득비 15,000 20,000 △5,000

  대강당 의자교체                15,000  100,000*150석

아동문제 상담강화 19,550 19,850 △300

성과지표 1 : 아이사랑콜 상담 건수

당해년도 목표치 : 1,020 건

상담실 운영 13,650 14,850 △1,200

201 일반운영비 8,200 9,400 △1,200

01 사무관리비 8,200 9,400 △1,200

  심리검사관련 수용비                 2,000

  아이사랑콜 운영                 2,000

    ·홍보 및 운영용품 구입                 2,000

  아동관련기관 종사자 전문성 향상교육                 4,200

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

  아동상담 업무추진                   450

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  아이사랑콜 상담자원봉사자 활동보상
                5,000    10,000*2명*250일

집단상담프로그램 운영 5,900 5,000 900

201 일반운영비 5,900 4,600 1,300

01 사무관리비 5,900 4,600 1,300

  집단상담프로그램 운영                 5,900
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 요보호아동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

요보호아동지원 64,157 61,180 2,977

성과지표 1 : 심리검사 및 심리치료 인원 수

당해년도 목표치 : 1,708 명

국              2,208

시             61,949

공동생활가정운영 33,997 30,130 3,867

201 일반운영비 4,939 6,200 △1,261

01 사무관리비 4,939 3,600 1,339

  공동생활가정 운영비(피복·교통비 등)                 4,564

  퇴소아동 격려품                   375  25,000*15명

203 업무추진비 250 250 0

03 시책추진업무추진비 250 250 0

  공동생활가정운영 업무추진                   250

301 일반보상금 26,808 19,680 7,128

01 사회보장적수혜금 22,488 15,840 6,648

  공동생활가정 주·부식비                19,488

  공동생활가정 아동 용돈                 3,000

    ·초등학생                 1,800

    ·중학생                   480

    ·고등학생                   720

  116,000*14명*12월

  15,000*10명*12월

  20,000*2명*12월

  30,000*2명*12월

09 공익근무요원보상금 2,640 2,640 0

  공익근무요원 중식비                 2,640  5,000*2명*22일*12월

10 행사실비보상금 1,680 1,200 480

  공동생활가정 아동 견학비                 1,680  10,000*14명*12월

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  공동생활가정 아동 병원비                 2,000

공동생활가정운영(보조) 5,520 5,520 0

국              2,208

시              3,312

201 일반운영비 3,620 3,120 500

국              1,448

시              2,172

01 사무관리비 3,620 3,120 500

  공동생활가정 운영비                 2,940  245,000*12월

국              1,176

시              1,764

  입소아동 상해보험 가입                   680  40,000*17명

국                272

시                408

202 여비 500 1,000 △500

국                200
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 요보호아동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                300

01 국내여비 500 1,000 △500

  보육사 보수교육여비                   500  125,000*4명

국                200

시                300

405 자산취득비 1,400 1,400 0

국                560

시                840

01 자산및물품취득비 1,400 1,400 0

  디지털카메라                   500  500,000*1대

국                200

시                300

  쇼파                   300  300,000*1식

국                120

시                180

  옷장                   600  300,000*2식

국                240

시                360

심리치료실 운영 24,640 25,530 △890

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

  심리치료실 운영                 2,000

    ·심리치료실 운영비                 1,200

    ·심리치료실 치료용품 구입                   800

  심리치료 Conference                 1,800

  100,000*12월

301 일반보상금 20,840 19,730 1,110

10 행사실비보상금 20,840 19,730 1,110

  심리치료 자원봉사자 활동보상                20,000

  심리치료 사례회의 참가자 급량비
                  840

  20,000*1,000회

    7,000*10명*12회

아동건전육성프로그램운영 39,930 62,480 △22,550

성과지표 1 : 독서진흥프로그램 이용자 수

당해년도 목표치 : 1,500 명

아동문제예방 조사연구 3,950 3,800 150

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

  성교육 매뉴얼 제작                   500

  맞춤형 성교육 운영                 3,300

    ·강사수당                 3,000

    ·운영용품 구입                   300

  2,000*250부

  50,000*60회

301 일반보상금 150 0 150

10 행사실비보상금 150 0 150

- 6 -



부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호전문기관 운영 및 아동건전성장 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동건전육성프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  맞춤형 성교육 평가회 참가자 급량비                   150

아동전문도서실 운영 20,480 41,180 △20,700

201 일반운영비 10,480 8,680 1,800

01 사무관리비 10,480 8,680 1,800

  시설아동 도서택배 운영                 1,680

  시설아동 순회 독서교실 운영                 2,000

    ·강사수당                 2,000

  독서진흥프로그램 운영                 5,800

    ·독서교실 강사수당                 3,000

    ·방학특강 강사수당                 1,000

    ·어머니강좌 강사수당                 1,400

    ·프로그램 운영용품 구입                   400

  도서실 운영 및 홍보비                 1,000

  14,000*5곳*2회*12월

  50,000*5곳*8회

  70,000*20회

405 자산취득비 10,000 15,000 △5,000

02 도서구입비 10,000 10,000 0

  도서실 도서구입                10,000  10,000*1,000권

입양사업 15,500 17,500 △2,000

201 일반운영비 15,500 17,500 △2,000

01 사무관리비 7,000 7,500 △500

  입양사업 홍보물 제작                 2,000

  반편견입양교육                 5,000

03 행사운영비 8,500 10,000 △1,500

  입양가족 행복나눔 축제                 5,000

  입양의 날 및 입양주간 기념행사                 3,500

행정운영경비(아동보호종합센터)(기타/기타) 1,036,639 1,028,454 8,185

국             30,694

시          1,005,945

인력운영비 958,845 943,030 15,815

국             30,694

시            928,151

인력운영비 854,318 871,120 △16,802

101 인건비 824,618 818,200 6,418

01 보수 756,752 710,461 46,291

  봉급               435,214

    ·연봉급(1명)                65,121

    ·호봉급(16명)               370,093

      -6급                92,971

      -7급                79,449

      -8급               179,718

      -9급                17,955

  2,457,200*3명*12월*1.051

  2,099,800*3명*12월*1.051

  1,583,300*9명*12월*1.051

  1,423,600*1명*12월*1.051
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  정근수당                30,842

  시간외근무수당                60,091

    ·6급                13,209

    ·7급                11,851

    ·8급                31,856

    ·9급                 3,175

  가족수당                13,440

    ·배우자                 6,720

    ·기타                 6,720

  육아휴직수당                 6,000

  자녀학비보조수당                 7,775

    ·중학교                   832

    ·고등학교                 6,943

  정근수당가산금                16,800

    ·기본                15,360

      -20년이상                 7,200

      -15년~20년미만                 1,920

      -10년~15년미만                 5,040

      -5년~10년미만                 1,200

    ·추가가산금                 1,440

      -25년이상                 1,080

      -20년~25년미만                   360

  대우공무원수당                10,354

  위험근무수당                   600

    ·갑종                   600

  자동차운전 업무수당                   480

  특수지근무수당(병지)                 6,120

  사서업무수당                   240

  사회복지 업무수당                 3,600

  사회복지 업무수당 가산금                 3,600

  정액급식비                26,520

  교통보조비                23,760

    ·6~7급                 9,360

    ·8급이하                14,400

  명절휴가비                37,010

    ·호봉급총액                37,010

  가계지원비                61,683

    ·호봉급총액                61,683

  연가보상비                12,623

    ·연봉급총액                 1,314

    ·호봉급총액                11,309

  호봉급봉급총액 370,093,000*1/12

  8,312*3명*42시간*12월*1.051

  7,457*3명*42시간*12월*1.051

  6,682*9명*42시간*12월*1.051

  5,993*1명*42시간*12월*1.051

  40,000*14명*12월

  20,000*28명*12월

  500,000*1명*12월

  51,990*4명*4회

  433,880*4명*4회

  100,000*6명*12월

  80,000*2명*12월

  60,000*7명*12월

  50,000*2명*12월

  30,000*3명*12월

  10,000*3명*12월

  17,974,000*12월*4.8%

  50,000*1명*12월

  40,000*1명*12월

  30,000*17명*12월

  20,000*1명*12월

  30,000*10명*12월

  30,000*10명*12월

  130,000*17명*12월

  130,000*6명*12월

  120,000*10명*12월

  370,093,000*1.2/12

  370,093,000*2/12

  65,121,000*66%*11/360

  370,093,000*11/360

02 기타직보수 37,965 34,178 3,787
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  전임계약직                35,741

    ·연봉                31,001

      -"라"급                31,001

    ·가족수당                 1,200

      -배우자                   480

      -직계 존·비속                   720

    ·시간외근무수당                 3,540

      -"라"급                 3,540

  정액급식비                 1,560

  연가보상비                   664

  40,000*1명*12월

  20,000*3명*12월

  6,682*42시간*1명*12월*1.051

  130,000*1명*12월

  31,001,000*70%*11/360

03 무기계약근로자보수 29,901 73,561 △43,660

  무기계약 근로자 임금                25,150

    ·기본급                16,226

    ·기말수당                   980

    ·명절휴가비                 1,959

    ·연차수당                 1,489

    ·교통비                 1,680

    ·급식비                 1,320

    ·대민봉사비                   600

    ·가계보조비                   360

    ·시간외수당                    56

    ·가족수당                   480

      -배우자                   480

  복지수당                 2,400

  비인부임                 2,351

    ·국민건강보험금                   671

    ·노인장기요양보험 부담금                    44

    ·국민연금부담금                 1,132

    ·고용보험료                   327

    ·산재보험료                   177

  1,352,100*1명*12월

  1,632,100*1명*60%

  1,632,100*1명*120%

  1,682,100/226*8시간*1명*25일

  140,000*1명*12월

  110,000*1명*12월

  50,000*1명*12월

  30,000*1명*12월

  1,682,100/226*150%*5시간*1명

  40,000*1명*12월

  200,000*1명*12월

  25,150,000*2.665%

  671,000*6.55%

  25,150,000*4.5%

  25,150,000*1.3%

  25,150,000*0.7%

204 직무수행경비 29,700 44,700 △15,000

02 직급보조비 29,700 29,700 0

  직급보조비                29,700

    ·4급                 4,800

    ·6급                 5,580

    ·7급                 5,040

    ·8급이하                12,600

    ·전임계약직"라"급                 1,680

  400,000*1명*12월

  155,000*3명*12월

  140,000*3명*12월

  105,000*10명*12월

  140,000*1명*12월

공동생활가정(보조) 104,527 71,910 32,617

국             30,694

시             73,833
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 104,527 71,910 32,617

국             30,694

시             73,833

03 무기계약근로자보수 104,527 71,910 32,617

  무기계약 근로자 임금                95,762

    ·기본급                52,718

국             30,694

시             22,024

    ·기말수당                 3,212

    ·명절휴가비                 6,423

    ·연차수당                 3,342

    ·교통비                 6,720

    ·급식비                 5,280

    ·대민봉사비                 2,400

    ·가계보조비                 1,440

    ·가족수당                   960

      - 배우자                   960

    ·시간외수당
               13,267

  비인부임                 8,765

    ·국민건강보험금                 2,501

    ·노인장기요양보험 부담금                   164

    ·국민연금부담금                 4,223

    ·고용보험료                 1,220

    ·산재보험료                   657

  1,338,080*4명*60%

  1,338,080*4명*120%

  1,388,080/226*8시간*4명*17일

  140,000*4명*12월

  110,000*4명*12월

  50,000*4명*12월

  30,000*4명*12월

  40,000*2명*12월

        1,388,080/226*150%*30시간*4명*12월

  93,832,000*2.665%

  2,501,000*6.55%

  93,832,000*4.5%

  93,832,000*1.3%

  93,832,000*0.7%

기본경비 77,794 85,424 △7,630

기본경비 77,794 85,424 △7,630

201 일반운영비 22,070 40,320 △18,250

01 사무관리비 22,070 40,320 △18,250

  부서운영 기본수용비                 7,600

  일직수당                 5,650

  기본업무수행 급량비                 8,820

  50,000*113일

202 여비 35,304 35,304 0

01 국내여비 35,304 35,304 0

  관내출장 여비                30,240

  관외 출장여비                 5,064

  140,000*18명*12월

203 업무추진비 8,220 0 8,220

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  센터장(4급)                 3,300

02 정원가산업무추진비 720 0 720

  정원가산업무추진비                   720

- 10 -



부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  부서운영업무추진비                 4,200  350,000*12월

204 직무수행경비 4,800 0 4,800

01 직책급업무수행경비 4,800 0 4,800

  센터장(4급)                 4,800  400,000*1명*12월

405 자산취득비 7,400 9,800 △2,400

01 자산및물품취득비 7,400 9,800 △2,400

  전자복사기                 3,500

  업무용컴퓨터                 3,900

  3,500,000*1대

  1,300,000*3대
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